香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責,對其準確性 或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴 該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



BeiGene, Ltd. 百濟神州有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號:06160)

海外監管公告

本公告乃百濟神州有限公司(BeiGene, Ltd.,「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

茲載列本公司於上海證券交易所網站刊發的《百濟神州有限公司關於使用部分超 募資金永久補充流動資金的公告》以及《中國國際金融股份有限公司、高盛(中國) 證券有限責任公司關於百濟神州有限公司使用部分超募資金永久補充流動資金的 核查意見》,僅供參閱。

> 承董事會命 百濟神州有限公司 主席 歐雷強先生

香港,2023年11月13日

於本公告日期,本公司董事會包括主席兼執行董事歐雷強先生、非執行董事王曉東博士,以及獨立非執行董事Margaret Han Dugan博士、Donald W. Glazer先生、Michael Goller先生、Anthony C. Hooper先生、Ranjeev Krishana先生、Thomas Malley先生、Alessandro Riva博士、Corazon (Corsee) D. Sanders博士及易清清先生。

A 股代码: 688235 A 股简称: 百济神州 公告编号: 2023-036

港股代码: 06160 港股简称: 百济神州

美股代码: BGNE

百济神州有限公司

关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 1、百济神州有限公司(以下简称"公司")董事会于2023年11月10日审议通过《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》,同意公司使用部分超募资金人民币48,900.00万元用于永久补充流动资金(以下简称"本次补流")。
- 2、公司用于永久补充流动资金的超募资金在十二个月内的累计使用金额不超过超募资金总额的30%,不会影响募集资金投资项目的建设资金需求,且公司承诺在本次补流后的十二个月内不进行高风险投资以及为除全资、控股子公司或控制的其他主体以外的第三方对象提供财务资助。
- 3、公司联席保荐机构中国国际金融股份有限公司与高盛(中国)证券有限 责任公司对本次补流出具了明确的核查意见。
- 4、本次补流已经公司董事会审议通过,根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》(以下简称"《科创板上市规则》")、《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》(以下简称"《自律监管指引第1号》")等有关法律、法规、规则和规范性文件的规定,并结合《百济神州有限公司A股

募集资金管理制度》(以下简称"《A股募集资金管理制度》")的规定以及公司治理实践,本次补流属于公司董事会审议权限范围内的事项,无需提交公司股东大会审议。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会于 2021 年 11 月 16 日发布的《关于同意百济神州有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2021]3568 号)批准,公司首次公开发行人民币普通股(A 股)股票(以下简称"本次发行")115,055,260 股,每股发行价格为人民币 192.60 元,募集资金总额为人民币 2,215,964.31 万元;扣除发行费用后实际的募集资金净额为人民币 2,163,015.49 万元(其中,本次发行的超募资金为人民币 163,015.49 万元)。上述募集资金已于 2021 年 12 月8日全部到位,安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)对公司本次发行的募集资金到位情况进行了审验,并于 2021 年 12 月8日出具了安永华明(2021)验字第 61119809 A03 号《验资报告》。

为规范公司募集资金管理和使用,保护投资者权益,公司设立了相关募集资金专项账户。募集资金到账后,已全部存放于经公司董事会或董事会审计委员会批准开设的募集资金专项账户内,公司已与联席保荐机构中国国际金融股份有限公司、高盛(中国)证券有限责任公司和存放募集资金的商业银行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》。

二、募集资金投资项目及使用情况

(一)公司本次发行的募集资金投资项目及使用计划如下:

金额单位:人民币万元

序号	项目名称	投资总额	拟投入募集资金
1	药物临床试验研发项目	1,528,070	1,324,594
2	研发中心建设项目	46,770	46,770
3	生产基地研发及产业化项目	46,068	15,000
4	营销网络建设项目	13,636	13,636

合计		2,234,544	2,000,000
5	补充流动资金	600,000	600,000

公司募集资金净额为人民币2,163,015.49万元,募集资金投资项目计划使用募集资金总额为人民币2,000,000.00万元,超募资金为人民币163,015.49万元。

(二) 前次使用部分超募资金永久补充流动资金情况

2022年4月27日,公司董事会审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》,同意公司使用部分超募资金人民币48,900.00万元用于永久补充流动资金。截至该次董事会审议日期,公司在每十二个月内以超募资金用于永久补充流动资金的累计使用金额不超过超募资金总额的30%。该事项属于公司董事会审议权限范围内的事项,无需提交股东大会审议通过。公司的联席保荐机构已对该事项出具了核查意见。

三、本次使用部分超募资金用于永久补充流动资金的计划

为满足公司流动资金需求,提高募集资金的使用效率,降低财务成本,进一步维护公司和股东的利益,根据《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》(以下简称"《监管指引第2号》")、《自律监管指引第1号》《科创板上市规则》等法律、法规、规则及规范性文件的要求,结合公司《A股募集资金管理制度》的规定以及公司的治理实践、实际生产经营需求和财务情况,在保证募集资金投资项目建设的资金需求和募集资金投资项目正常进行的前提下,公司拟使用人民币48,900.00万元超募资金用于永久补充公司流动资金,本次补流完成后,该等超募资金将主要用于公司的业务拓展、日常经营以及与主营业务相关的支出。

本次补流使用的超募资金为人民币48,900.00万元,占超募资金总额的比例不超过30%,符合《监管指引第2号》关于"上市公司实际募集资金净额超过计划募集资金金额的部分(下称超募资金)可用于永久补充流动资金和归还银行借款,每十二个月内累计金额不得超过超募资金总额的百分之三十"及《自律监管指引第1号》第5.3.7条的相关规定。本次补流不会与募集资金投资项目实施计划相抵触,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。

四、相关说明及承诺

公司本次补流的超募资金将主要用于公司的业务拓展、日常经营以及与主营业务相关的支出,不存在改变募集资金使用用途、影响募集资金投资项目正常进行的情形,本次补流符合相关法律、法规和规则的规定。本次使用部分超募资金永久补充流动资金可以满足公司流动资金需求,提高募集资金的使用效率,降低财务成本,进一步维护公司和股东的利益。

公司承诺本次补流后的十二个月内不进行高风险投资以及为除公司全资、控股子公司或控制的其他主体以外的第三方提供财务资助。

五、审议程序

公司董事会于2023年11月10日审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》,同意公司使用部分超募资金计人民币48,900.00万元用于永久补充流动资金。

六、专项核查意见说明

经核查,公司联席保荐机构中国国际金融股份有限公司、高盛(中国)证券有限责任公司认为:

公司本次使用部分超募资金用于永久补充流动资金的事项已经公司董事会审议通过,履行了必要的程序。本次补流符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》、《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等法律、法规、规则和规范性文件及公司《A股募集资金管理制度》的要求。公司本次补流的超募资金将主要用于公司的业务拓展、日常经营以及与主营业务相关的支出,有利于提高募集资金的使用效率,不存在损害公司和全体股东的利益的情形。

综上所述,联席保荐机构对本次补流事项无异议。

七、上网公告附件

联席保荐机构中国国际金融股份有限公司、高盛(中国)证券有限责任公司

出具的《关于百济神州有限公司使用部分超募资金永久补充流动资金的核查意 见》。

特此公告。

百济神州有限公司董事会 2023年11月14日

中国国际金融股份有限公司、高盛(中国)证券有限责任公司

关于百济神州有限公司

使用部分超募资金永久补充流动资金的核查意见

中国国际金融股份有限公司与高盛(中国)证券有限责任公司(以下合称"联席保荐机构")作为百济神州有限公司(以下简称"百济神州"或"公司")首次公开发行人民币普通股(A股)股票并在科创板上市的联席保荐机构,根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关规定,就百济神州拟使用部分超募资金永久补充流动资金的事项进行了审慎核查,具体情况如下:

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会于 2021 年 11 月 16 日发布的《关于同意百济神州有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2021]3568 号)批准,公司首次公开发行人民币普通股(A 股)股票(以下简称"本次发行")115,055,260 股,每股发行价格为人民币 192.60 元,募集资金总额为人民币 2,215,964.31 万元;扣除发行费用后实际的募集资金净额为人民币 2,163,015.49 万元(其中,本次发行的超募资金为人民币 163,015.49 万元)。上述募集资金已于 2021 年 12 月8日全部到位,安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)对公司本次发行的募集资金到位情况进行了审验,并于 2021 年 12 月 8 日出具了安永华明(2021)验字第 61119809_A03 号《验资报告》。

为规范公司募集资金管理和使用,保护投资者权益,公司设立了相关募集资金专项账户。募集资金到账后,已全部存放于经公司董事会或董事会审计委员会批准开设的募集资金专项账户内,公司已与联席保荐机构和存放募集资金的商业银行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》。

二、募集资金投资项目及使用情况

(一) 公司本次发行的募集资金投资项目及使用计划如下:

金额单位: 人民币万元

序号	项目名称	投资总额	拟投入募集资金
1	药物临床试验研发项目	1,528,070	1,324,594
2	研发中心建设项目	46,770	46,770
3	生产基地研发及产业化项目	46,068	15,000
4	营销网络建设项目	13,636	13,636
5	补充流动资金	600,000	600,000
合计		2,234,544	2,000,000

公司募集资金净额为人民币2,163,015.49万元,募集资金投资项目计划使用募集资金总额为人民币2,000,000.00万元,超募资金为人民币163,015.49万元。

(二) 前次使用部分超募资金永久补充流动资金情况

2022年4月27日,公司董事会审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》,同意公司使用部分超募资金人民币48,900.00万元用于永久补充流动资金。截至该次董事会审议日期,公司在每十二个月内以超募资金用于永久补充流动资金的累计使用金额不超过超募资金总额的30%。该事项属于公司董事会审议权限范围内的事项,无需提交股东大会审议通过。公司的联席保荐机构已对该事项出具了核查意见。

三、本次使用部分超募资金用于永久补充流动资金的计划

为满足公司流动资金需求,提高募集资金的使用效率,降低财务成本,进一步维护公司和股东的利益,根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律、法规、规则及规范性文件的要求,结合公司《A股募集资金管理制度》的规定以及公司的治理实践、实际生产经营需求和财务情况,在保证募集资金投资项目建设的资金需求和募集资金投资项目正常进行的前提下,公司拟使用人民币48,900.00万元超募资金用于永久补充公司流动资金(以下简称"本次补流"),本次补流完成后,该等超募资金将主要用于公司的业务拓展、日常经营以及与主营业务相关的支出。

本次补流使用的超募资金为人民币48,900.00万元,占超募资金总额的比例不超过30%,符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的

监管要求(2022年修订)》关于"上市公司实际募集资金净额超过计划募集资金金额的部分(下称超募资金)可用于永久补充流动资金和归还银行借款,每十二个月内累计金额不得超过超募资金总额的百分之三十"及《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》第5.3.7条的相关规定。本次补流不会与募集资金投资项目实施计划相抵触,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况。

四、相关说明及承诺

根据公司说明,公司本次补流的超募资金将主要用于公司的业务拓展、日常经营以及与主营业务相关的支出,不存在改变募集资金使用用途、影响募集资金投资项目正常进行的情形,本次补流符合相关法律、法规和规则的规定。本次使用部分超募资金永久补充流动资金可以满足公司流动资金需求,提高募集资金的使用效率,降低财务成本,进一步维护公司和股东的利益。

公司承诺本次补流后的十二个月内不进行高风险投资以及为除公司全资、控股子公司或控制的其他主体以外的第三方提供财务资助。

五、 审议程序

公司董事会于2023年11月10日审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》,同意公司使用部分超募资金计人民币48,900.00万元用于永久补充流动资金。

六、保荐机构专项核查意见

经核查,联席保荐机构认为:

公司本次使用部分超募资金用于永久补充流动资金的事项已经公司董事会审议通过,履行了必要的程序。本次补流符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求(2022年修订)》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等法律、法规、规则和规范性文件及公司《A股募集资金管理制度》的要求。公司本次补流的超募资金将主要用于公司的业务拓展、日常经营以及与主营业务相关的支出,有利于提高募集资金的使用效率,不存在损害公司和全体股东的利益的情形。

综上所述, 联席保荐机构对本次补流事项无异议。

(此页无正文,为中国国际金融股份有限公司《关于百济神州有限公司使用部分超募资金永久补充流动资金的核查意见》之签章页)

保荐代表人:

别表到

张韦弦

対尚泉



(此页无正文,为高盛(中国)证券有限责任公司《关于百济神州有限公司使用部分超募资金永久补充流动资金的核查意见》之签章页)

保荐代表人:

2/34

罗万姓

黄云琪

高盛(中国)证券有限责任公司

2023年11月13日